
  
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Repertorio generale n. 2777 

 
DETERMINAZIONE n. 715 del 17.10.2013 

 
OGGETTO: Affidamento alla EURAGRI SERVICE di De Luca Rita –C.da Schiavi di Ortona per n. 

2 disinfestazioni delle palme di via Passeggiata Orientale – Impegno di spesa 
 

L’anno duemilatredici  il giorno 17 del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ;  
PREMESSO che lungo la passeggiata Orientale  vi sono n. 14 palme  che sono stati colpite per la  
maggior parte dal punteruolo rosso; 
CONSIDERATO che queste alberature sono di interesse paesaggistico e storico ed alla luce della 
Legge nazionale n.10/2013 e succ. mod. con la L.R: n.12 del 28.05.2013 che dispone “la 
salvaguardia degli alberi monumentali, dei filari e delle alberate di particolare pregio paesaggistico, 
naturalistico, storico e culturale”; 
RITENUTO  pertanto necessario ed urgente un intervento di disinfestazione, è stato chiesto un 
preventivo alla Ditta EURAGRI SERVIZI di De Luca Rita con sede in c.da Schiavi 20 di Ortona 
esperta nel settore già affidataria di altra disinfestazione ai cipressi del cimitero capoluogo che ha 
presentato un preventivo di € 550,00 oltre IVA al 22% per ciascuna disinfestazione da effettuarsi, 
perché si possano ottenere risultati positivi di cura e prevenzione,  a distanza di quindici giorni l’una 
dall’altra per un totale di €  1.100,00 oltre IVA al 22% comprensivo di messa in opera e prodotti 
anticrittogamici ; 
RITENUTO congruo il preventivo della Ditta EURAGRI SERVIZI ed in considerazione che la stessa 
ha già eseguito in passato lavori similari per questa Amministrazione; 
 

DETERMINA 
DI AFFIDARE, al fine di curare e salvaguardare i n. 14 palmizi  di via Passeggiata Orientale colpiti 
dal punteruolo rosso,  alla Ditta EURAGRI SERVICE di De Luca Rita con sede in c.da Schiavi n. 20 
di Ortona  n. 2 disinfestazioni ; 
IMPEGNARE la spesa di € 1.100,00 oltre IVA al 22% per un totale di €1.342,00 dal Cap. 34951 
“Interventi straordinari di risanamento ambientale” bilancio 2013; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è :XDD0BDAA88 
DI LIQUIDARE  con successiva determinazione dirigenziale il servizio regolarmente svolto da parte 
della Ditta EURAGRI SERVICE; dopo presentazione di regolare fattura ; 
 
 

Il Compilatore 
(md) 

 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autogr Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 afa 
omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  24.10.2013 
 
 

IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
(d.ssa Mariella Colaiezzi) 

               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 i 

3° SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio LLPP Mobilità Energia e 
Ambiente  

 



 
 dell’art. 3 del D39/1993 

 


